CAMPO LARGO
Ofício nº 131/2023 CampoLargo, 27 de junho de 2023.
Ref. Projeto de Lei nº 48/2023

SenhorPresidente:
Pelo presente, encaminho a esta colenda Casa deLeis, para que seja

apreciado,o incluso no Projeto de Lei, que tem por finalidade denominaro via que
inicia na Rua Francisco Xavier de Almeida Garrett (E: 648582.73, N: 7182311.88 —

SAD69)e finda em um imóvel de propriedade do Estado do Paraná (E: 648476.65,
N: 7182251.71 — SAD 69), promovendo assim a identificação e ao mesmo tempo
agraciando com o nome de uma figura que contribuiu para o desenvolvimento do
Município.

Ao denominar a referida via, a mesma será considerada espaço
público, garantindo o direito deir e vir das pessoas, conforme preceitua o art. 5º,
inciso XV da CF: "É livre a locomoção no Território Nacional em tempo de paz,
podendo qualquer pessoa, nos termosda lei, nele entrar, permanecer ou dele sair
com seus bens”.

Importante salientar que Fernando Antonio Bueno Lopes, foi professor
e engenheiro civil e, durante sua trajetória projetou diversas construções, deixando
um legado de bons ensinamentos e grande aprendizado, fazendo justa a
homenagem a uma referência que muito contribui com a nossa cidade.

Na certeza de podermos contar com apoio, para fins de ser aprovado
mais este Projeto, aproveitamos a oportunidade para reiterarmos protestos de
consideração e apreço.

j MUNICIPIO DE CAMPO LARGOAtenciosamente. Assinado Digitalmente por:

MAURICIO ROBERTO RIVABEM
836.772.409-72
06/07/2023 10:33:41Maurício Rivabem

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
João Carlos Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo/PR.